Tunc

Tunc fabulas absurdas deliraque quaedam loquuntur. Foeminae, nisi delirio correptae, quae dicuntur audiunt, et eorum, post paroxysmum, etiam recordantur\*. Flatum ingens proventus, sursum per os emisus, vel deorsum per inferiora erumpens, multum levat, et non raro malo remittente occurrit.

Symptomata omnia, instante mensium fluxu, praecipue infestant, aut augentur. Post aliquod tempus paroxysmus cessat, et tunc aegrota de capitis dolore, languore, et lassitudine queritur. Paroxysmi nunc crebrius, nunc rarius invadunt, nunc brevius, nunc diutius durant.

Per intervalla, in tempore paroxysmis libero, praesertim a sumpto cibo, ventriculus, necnon totus inferior venter, praecipue hypochondrium sinistrum, magnopere inflantur; et tota symptomatum dyspepsiae caterva, per anorexiā, nauseam, vomitum, flatum, ructum aquosum vel acidum, ruminationem, borborystmos, cardialgiam, gastrodyniam, tormina, et alvum plerumque

\* Ad impressiones rerum percipiendas, requiritur animi attentio, vel saltem tranquilitas. In irae paroxysmo enim multi vulnus non sentiunt, nisi defervescente pathemate, aut cruento conspecto. In summo terrore, usitata non audiunt perterriti: "Ad ideas quoque in memoriam revocandas, requiritur post perceptionem animi consideratio, quae morem utilem, corpora externa manibus volvendi, vel oculis undique lustrandi, refert f." Hinc quaedam interdum hystericas ignota videantur.

+ Prof. celeberr. Reid, Prael. pneumatol.

plerumque astrictam, rarius solutam indicata, saepe  
apparet †.

De dolore lateris, saepius sinistri, thoracis partem aliquando occupante, foeminae multum conqueruntur. Dolores vagi oriuntur, et ultiro citroque excruciantes transcurrunt : Sed interdum thoracem, ad scapulam alterutram et cervicem extendentes, misere fixi occupant. In fauibus, et thorace etiam, saepenumero magna angustia sentitur ; hauriendi potestatem molestam, respirationem difficultem, et ad motum quemvis laboriosam, faciens ; vel, si antea difficultas spirandi adfuisset, eandem magnopere augens ; etiam in nonnullis paroxysmi asthmaticis quodammodo similes ingruunt. Facies rubore fugaci, aliaeque partes ardore subito excitato perfunduntur. Palpitationes cordis, praesertim nocturnae, dyspnoea, capitis dolor, vertigo interdum ad vacillationem crurum aucta, subinde vehementer invadunt. Animus magis anxietudini melancholicae deditus observatur ; neque adeo varius, neque tot felicibus lucidisque intervallis fruitur, ac plures scriptores depingunt ; plerumque valde demissus est ; et aegrae, multis lethiferis, quibus revera immunes sunt, morbis, se credunt laborare. Exspes, a levi causa iracundus, vel morosus animus est. Tussicula sicca, cum suspiriis altis, saepe molesta, et diurna est. In vicinitate aortae descendenter, circa regionem umbilicalem, in hypochondriis, et aliis corporis partibus, pulsationem insignem, cordis palpitationem

† Nullus inter hysteriam et dyspepsiam nexus necessarius est ; illustriss. Cullen Praelect.

tionem aemulantem, aegrotae fentiunt; et hunc motum medicus, manu admota, plane percipit. Ægrotantes, prae insigni cruciatu, dies et noctes plerasque insomnes degunt. Animi incertae et impatientes multos consulunt medicos, quos querelis, sanitatis recuperandae desperatione, remediorum inani *successu* discruciant; varias tamen assidue appetunt medicinas. Amorem effraenum vitae et voluptatum, minimorum incommodorum intolerantiam, et exaggerationem imaginariam, cum summa animi sensilitate, et irritabilitate, quasi comites, hic morbus habet. Calorem generandi potestas, perspiratioque Sanctorianam, multum diminuuntur. Menses, si stabiliti fuerint, tandem plerumque suppressi fiunt; interdum immodice fluunt; et, in alterutra conditione, fluor albus raro abest. Ægrotae emaciatae aliquando, earumque caro flaccida, cutis lurida, oculi tristes, et admodum humidi, et spiritus foetidus, evadunt. Faciei rubore fugaci, aliarum partium calore vago, et symptomatis febris, praesertim post cibum stimulantem sumptum, vel per noctem, in qua sudor in partibus superioribus occurrit, hystericae correptae sunt. Malum inventeratum, morbum symptomaticum lethalem in sodalitium trahit: Et ictero, tympanitide, ascitide, quin et epilepsia, vel apoplexia, mortem cum fide indicat.

Hysteriae obnoxiae sunt foeminae cujusque aetatis, conditionis, et temperamenti, sive simplicis, sive compositi, nisi melancholici proprie dicti; divites, pauperes, virgines, nuptae, et viduae. Sed foeminis  
summa

summa animi sensilitate, et ingenio acutiori praeditis, ab anno aetatis decimo quinto ad tricesimum quintum, virginibus viro maturis, viduis junioribus vegetis, foeminis conjugatis, sine prole tamen viventibus, et urbanis multo magis, quam rusticis, praecipue infesta est. Viragines minus saepe, sed magis aspere patiuntur.

Est autem huic affectui non parva symptomatum et asperitatis varietas.

Foeminae non paucae multis symptomatis depictis correptae sunt, sine paroxysmi accessione; et harum multis crebra deliquia superveniunt. Temporis momenti spatio reclinantes, quietae, cum pulsu diminuto, tardiori, obscuro, sed qui semper percipi posse  $\dagger$ ; voce perdita, oculis clausis, corpore, praecipue partibus extremis, frigido; sine sensu, motu, vel respiratione manifesta, nisi candela accensa, ori applicata, aliisve artibus detecta  $\ddagger$ ; quasi syncope correptae, aut mortuae, plerumque a quinque ad quindecim minuta jacent  $\S$ . Quaedam sepulturae, pro mortuis habitae, destinatae fuerunt, quae tamen postea revixerunt  $\P$ . Accessione remittente, intestina obmurmurant; oculi attolluntur; genae rubore suffunduntur; actiones animales restituuntur; corpus incalevit; aegraeque suspiriis profundis emissis, ad se redunt.